Российская Федерация
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №7 ПОСЁЛКА УРШЕЛЬСКИЙ
(МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский)

ПРИКАЗ
«18» января 2019 г.	                            № 11- Р
О назначении должностного лица,
ответственного за организацию
обработки персональных данных
в информационных системах.
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в информационных системах персональных данных БАРС. WEB Образование 33-МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский Задоркину Екатерину Владимировну, делопроизводителя, в её отсутствие (на время больничного листа) Исаеву Екатерину Владимировну – воспитателя.
2.Утвердить «Инструкцию ответственного лица за обработку персональных данных» (Приложение 1).
3.Возложить на Задоркину Е.В. следующие обязанности:
-предоставление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей, а также изменений к нему;
-осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками МБДОУ д/с № 7 п. Уршельский законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
- доведение до сведения работников (оператора) положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
- организация приема и обработки обращений субъектов персональных данных или их представителей и осуществление контроля за приемом и обработкой таких обращений.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
д/с № 7 п. Уршельский:	                      Г. А. Панкратова

[bookmark: _GoBack]